
Drodzy Uczniowie, Szanowni Państwo. 

 

Zbliża się 27 marca, w którym obchodzony jest Międzynarodowy Dzień 

Teatru. 

Święto uchwalono w 1961 roku podczas 9 światowego kongresu 

Międzynarodowego Instytutu Teatralnego w Helsinkach. Datę 27 marca wybrano 

na pamiątkę otwarcia Teatru Narodów w Paryżu w 1957 roku. 

Aktualnie nie możemy wybrać się na przedstawienie, ale warto „zaprosić” teatr 

do siebie. Poniżej polecam strony internetowe, które są skarbnicą dla wielbicieli 

sztuki. Znajdziecie tam wiele wspaniałych spektakli, koncertów i słuchowisk. 

Serdecznie zachęcam do ich oglądania, nie tylko w Dniu Teatrów.  

Życzę zdrowia ! 

Wasza bibliotekarka. 

Anna Lewandowska 

 

Gdzie oglądać spektakle online za darmo? 

Ninateka 

W serwisie jest ponad 6 tysięcy filmów, spektakli, koncertów, słuchowisk i programów 

publicystycznych. Na Ninatece obejrzycie spektakle największych polskich reżyserów 

teatralnych. W Internecie możecie obejrzeć  np.: Między Nami Dobrze Jest Grzegorza 

Jarzyny, Rewizor Jerzego Stuhra, w gwiazdorskiej obsadzie (występują m.in. Jerzy 

Stuhr, Piotr Cyrwus, Zbigniew Zamachowski i Agata Kulesza) czy Śluby 

Panieńskie Jana Englerta.  

Teatr Wielki VOD 

Na tej stronie znajdziecie spektakle w realizacji Teatru Wielkiego - Opery Narodowej 

oraz Teatru Wielkiego w Poznaniu. Możecie obejrzeć tam takie klasyki 

jak Halka i Straszny Dwór Stanisława Moniuszki, sztukę Don Giovanni, operę 

Giacomo Pucciniego – Tosca, balet Mąż i Żona w reżyserii Anny Hoop czy baśń 

muzyczną – Bajko, Gdzie Jesteś? 

iTeatr 

https://www.kalbi.pl/miedzynarodowy-dzien-teatru
https://www.kalbi.pl/miedzynarodowy-dzien-teatru
https://ninateka.pl/filmy/teatr
http://vod.teatrwielki.pl/


Tu znajdziecie spektakle dla młodszych widzów. Najwięcej zarejestrowanych sztuk to 

te z Miejskiego Teatru Miniatura w Gdańsku. Na platformie iTeatr obejrzycie 

m.in. Krzyżaków Henryka Sienkiewicza, Bajki Robotów Stanisława Lema i Pchłę 

Szachrajkę na podstawie wiersza Jana Brzechwy.   

Teatr Telewizji 

W tym serwisie znajdziecie dziesiątki spektakli teatralnych. Online możecie zobaczyć 

m.in. Moralność Pani Dulskiej w reżyserii Marcina Wrony, satyrę Komedia 

Romantyczna w reżyserii Michała Gazdy lub sztukę Fryderyk Agnieszki Lipiec-

Wróblewskiej, zainspirowaną tragicznymi aspektami życia Chopina.  

Źródło: https://4fun.tv/news/teatr-online-za-darmo-gdzie-ogladac-spektakle 

https://iteatr.tvp.pl/36866367/wideo
https://vod.tvp.pl/sub-category/teatr-telewizji,30798054?gc=4&page=1
https://4fun.tv/news/teatr-online-za-darmo-gdzie-ogladac-spektakle

